
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

 

 

U N I V E R Z I T A P A L A C K É H O V O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC 

 

 

č.j.: 013/ZP/OVZ/2026 dne dle el. podpisu 
 
 
 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 5 
 

K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „FZV/UPOL – Nemocniční lůžka pro vyúku“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
pod evid. č.: Z2025-064042, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 

Dotaz č. 1: 
Vážená paní inženýrko, 
po prostudování podkladů k zadávacímu řízení máme pro část 6) výše uvedené veřejné 
zakázky následující dotazy k podmínkám kupní smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace): 
 
Článek II. - Čas a místo dodání 
Bod. 1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží, uvedení do provozu a provedení úvodního školení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne písemné výzvy osoby oprávněné jednat za Kupujícího. 
 
Dotaz č. 1 
Vzhledem k celosvětově narušeným dodavatelsko-odběratelským vztahů a s tím souvisejícím 
zpomalení výroby i dopravy je požadovaný termín dodání 30 dnů nesplnitelný. 
Obvyklé termíny dodání u přístrojů, které jsou v zadání požadovány se pohybují mezi 12 -14 
týdny. 
Bude zadavatel akceptovat prodloužení dodání zboží na 12 týdnů? 
 
Článek VI. - Odpovědnost prodávajícího za vady a záruka za jakost 
Bod 3. Prodávající se po celou dobu záruky zavazuje k provádění bezplatného plného servisu 
odevzdaného zboží. Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří 
součást kupní ceny dle této smlouvy. 
 
Dotaz č. 2 
Požaduje zadavatel v rámci "bezplatného plného servisu odevzdaného zboží“ také provádění 
bezpečnostnětechnických kontrol (BTK) nebo je standardní záruční servis vhodným řešením? 
Předem děkujeme za odpověď. 
S uctivým pozdravem 
 
Odpověď: 
Odpověď k čl. II znění smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Znění smlouvy“): 
Zadavatel akceptuje změnu lhůty dodání výše uvedené veřejné zakázky na 12 týdnů ode dne 
písemné výzvy oprávněné osoby. Zadavatel se však rozhodl změnit tuto lhůtu pro všechn části 
veřejné zakázky, nikoliv jen pro část 6. 
 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc 

 

 

Zadavatel proto mění čl. II odst. 1 Znění smlouvy tak, že původní znění ruší a nahrazuje 
následujícím novým zněním: 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží, uvedení do provozu a provedení úvodního školení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, a to nejpozději do 12 
týdnů ode dne písemné výzvy osoby oprávněné jednat za Kupujícího. 
 
Zadavatel v souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace uveřejní upravené Znění 
smlouvy ze dne 10. 2. 2026. Dodavatelé jsou v nabídce povinni předložit toto upravené Znění 
smlouvy, nikoliv znění původní. 
 
Odpověď k čl. VI znění smlouvy: 
Zadavatel upřesňuje, že součástí „bezplatného plného servisu“ podle čl. VI. odst. 3 Znění 
smlouvy je pouze standardní záruční servis. 
 
Změna lhůty pro podání nabídek 
V souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel v souladu s § 99 
odst. 2 ZZVZ o celou její původní délku. 
Nová lhůta pro podání nabídek tak končí dne 17. 3. 2026 v 9:00 hodin. 
 

S pozdravem 
 
 

 
Zbyněk Pochmon 
Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 


		2026-02-10T09:37:50+0100
	Mgr. Zbyněk Pochmon




